PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROKURIMIT: “Sistemim dhe asfaltim rruga Vishocicë –Bracanj-Kurilë” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT:  Punime rrugore-45233140-

2 

VLERA E FONDIT LIMIT: Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës:  41,805,600 (dyzet e një milion e 

tetëqind e pesë mijë e gjashtëqind ) leke pa tvsh  ose  50,166,720 (pesëdhjetë milion e njëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e njëzet)  leke me tvsh i ndare si me poshte vijon:  

a. Per vitin 2025, financimi ne vleren: 18,316,042.5 (tetëmbëdhjetë  milion e treqind e 

gjashtëmbëdhjetë mijë e dyzet e dy pikë pesë ) leke pa tvsh ose  21,979,251    (njëzet 

e një milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e pesëdhjetë e një  ) leke 

me tvsh, me burim financimi: Buxheti i Bashkisë Devoll 

b. Per vitin 2026, financimi ne vleren:  23,489,557,5 (njëzet e tre  milion e katërqind e 

tetëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e shtatë pikë pesë)  leke pa tvsh ose   

28,187,469  (njëzet e tetë milion e njëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë)  leke me tvsh, me burim financimi:  Buxheti i Bashkisë Devoll 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar , nenit 2, pika 2/c 

dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”

[...]

fizikë që janë nën 18 vjeç deklarata tatimore bëhet nga kujdestari i tyre ligjor. 2. Deklarata tatimore 

vjetore dorëzohet në organin tatimor jo më vonë se data 31 mars e vitit pasardhës të vitit tatimor për të 

cilin dorëzohet deklarata.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Fondi limit = :  41,805,600 (dyzet e një milion e tetëqind e pesë mijë e gjashtëqind ) leke pa tvsh 

2.2.2.  Per te vertetuar nje aktivitet te qendrueshem Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet 

vjetore, për vitet financiare 2022, 2023, 2024, të shoqëruara me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të 

Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091,date 05.03.2009